*Ilus*: Singulari & nunquam satis deprædicanda Dei clementia, quod nobis in patria, unice vera religio & pura Evangelij prædicatio concessa sit jam ultra sesquicentum; Ac vix est regnum vel imperium al iud, quod veteres suas sedes per tot annorum millia servavit, ac limites suos novis incrementis ea gloria & justitia dilatavit. Suos itaque subdi-

549  
78

tos hocce Jeremias textu excitare vult S.R. Maj. tas, ut discamus quomodo  
tantum beneficium in spiritualibus & temporalibus diuturnum nobis  
reddanus; vera scil pænitentia, contritione & fide. serio nos conver-  
tendo a vijs nostris malis Esaj i: v. 19, 20. (vide de pænitentia & aliis,  
priorum annorum homiliae NB. Conc. 1. die 3. 1675. Conc. 1. die 1. &  
Conc. 2. die 2. & Conc. 1. die 3. 1676 Conc. 1. die 1. 1678. Conc. 2. die 1.  
1679.) sed imprimis nos doceat hic textus vitare cultum hypocriticum:  
prolixo hoc in usu ad membr. 2 Conc. 2. die 4. 1680. monstratum: &  
quia intra hoc lustrum, a quo hanc audivimus Jeremias concessionem, Im-  
mane crevit, in pace clementissime data, securitas supina, ac in illa fal-  
sa persuasio, & inanis gloriatio, qua multi in impietate sua, tantum ex-  
terna religionis Evangelica professione, vel frigido ejus exercitio, se  
sanctos esse putant, plane similes Laodicensi, Apoc. 3: v. 15, 16, 17. Post-  
quam Deus ante quinquennium aliquot annorum bello nos ad resipiscen-  
tiam ducere voluerat, gravia ejus judicia vidimus contra Ecclesias Evan-  
gelico Lutheranas in Silesia, Hungaria, Alsatia, & alibi, memineri-  
musque verborum Petri, 1. Pet. 4: v. 17. illa & similia gravissima judicia  
aliter avertere non possumus, quam ut ambulemus digne Evangelio Chri-  
sti. Phl. 1: v. 27. Coll. 1: v. 10. NB. Job. 12: v. 35, 36. Ast secundum  
verba Jeremias tunc confidimus mendacio, si dicendo: apud nos est E-  
vangelica Ecclesia, purissimus Christianismus, Lutheranus nos soli  
sumus dilectissimi ejus cultores, & in hac gloriatione nulla nobis cura  
de vita Evangelica, sed magis agimus epicuream per erando, Deum  
blasphemando, innocentes traducendo, impuris cupiditatibus indulgen-  
do, id enim omne a spiritu immundo. Nulli fidei Christianæ fructus,  
Gal. 5: v. 6, 12, 23 Nulla in Deum fiducia, sed in adversis mox ad media  
illicita recurrimus; fide dicimus nos impetrare peccatorum remissionem,  
sed nunquam pugnamus contra peccata, nunquam ea serio detestamur,  
non cogitantes hæc duo esse coniuncta: in Christo iisse, & secundum  
spiritum vivere, Rom. 8: v. 1. quasi nihil ad nos pertinenter monita  
Dei, Rom. 12: v. 1, 2. Cor. 5: v. 15. & 7: v. 1. 1. Thess. 4 v. -7. Hebr.  
12 v. 1, 4. Et. sed pro Christianismo regnat gentilismo peior impietas tot  
execrationes & horrendæ nominis divini profanationes, tot litigia, sa-  
pe vana, semper impio fervore agitata, tot helluorum & potatorum  
monstra in vastis orientalis mundi partibus, paganismo vel Turcismo oc-  
cæcatis, non inveniuntur ac in una orbis Christiani regione. Plane in no-  
stra tempora quadrat querela Pauli, Roma. 3: v. II-18. 2 Tim 3: v. 1, 2.  
experiçimini ergo V. D. ministri juxa illud, Ezech. 33: v. 7 seq., tenete  
quod dicit Apostolus, 2. Cor. 6: v. 3 & cavete illud, Ezech. 34: 2, 3, 4. &c.